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گروه علمی و آموزشی-  مهارت 
آموزی نوعی ایجاد رابطه مناسب بین 
فردی، تصمیم گیری درست و انجام 
دادن فعالیت اجتماعی مناسب است . 
از ایــن مولفه به عنوان یک ابزار برای 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی در 
جامعه اســتفاده می شود و هم چنین 

باعث توســعه و ارتقا سلامت 
رفتاری در جامعه خواهد شــد . 
در کل هــدف از مهارت آموزی 
در مدارس و در مقیاس بزرگتر 
در جامعه توانمند ســازی افراد 

است . 
برای اینکه بتوانیم مهارت 
را در جامعه توسعه دهیم نیاز به 
آموزش آن خواهیم داشت که در 
دو حوزه می توان سرمایه گذاری 
کرد : مهارت آموزی عمومی و 
تخصصــی . در مهارت آموزی 
عمومــی مهمتریــن موضوع 
این اســت که افــراد بتوانند در 
کارگروهی ســهیم باشند . ) این 
موضوع یکی از نقاط ضعف در 

انسان هاســت که توجه ویژه ای در 
مدارس به این مهم شده است . ( 

در تعریف مهارت می توان گفت 
: در یــک بازه زمانی خاص، با صرف 
حداقل انرژی به هدف نهایی رسیدن . 
حال از این تعریف به تعریف مهارت 
فردی می رســیم که : انجام کارها به 
بهترین شــکل و آسان ترین روش. با 
توجه به این کــه مهارت فردی قابل 
آموزش اســت مهمتریــن و اولین 
آموزش باید در حــوزه خودآگاهی 
باشــد . خودآگاهی باعث رشد همه 
جانبه فرد خواهد شد . این شناسایی 
درســت از خود و مهارت آموزی به 
صورت حرفه ای باعث خواهد شــد 
که فرد اعتماد به نفس و انگیزه داشته 
باشد و در نهایت احساس موفقیت در 

کارها به او دست دهد . 
بــا توجه به تعاریف بالا و اینکه 

این مهارت آموزی در هر مقطع سنی 
مهم خواهد بود و در رشته و حرفه ای 
می توان انجامش داد به اهمیت آن در 

مدارس می پردازیم . 
باید به این نکته توجه شــود که 
در دنیای امروز مهارت آموزی از نمره 
بالا گرفتــن و در نهایت معدل عالی 
بهتر است . در اول راه باید این دیدگاه 
در مــدارس ایجاد شــود که آموزش 
ســطحی به دانش آموزان نمی تواند 

ضامن آینده شــغلی خوبی برای آن 
ها خواهد بود . ایــن که بتوانیم نگاه 
نمــره محور را به نــگاه مهارت آموز 
تغییر دهیم بســیار مهم اســت . این 
موضوع نیازمند آن اســت که مطالب 
درسی دانش آموزان تغییر پیدا کند و 
به سمت مهارت آموزی برود . در سال 
های اخیر با اجرای طرح های ویژه در 
مدارس و اینکه در کتابها دانش آموزان 
را به ســمت کارگروهی و تحقیقات 
دســته جمعی هدایت می کند جای 
امیدواری اســت اما راه بسی طولانی 
است و نگرش نویسندگان باید بسیار 

تغییر کند . 
بــا تغییر این مطالــب در کتب 
درسی باعث می شویم که دید دانش 
آموز نســبت به دنیای اطرافش تغییر 
پیدا کند ، توجه به شناسایی پیرامونش 
داشته باشد ، در موقعیت های متفاوت 

با توجه به آموزش هایی که دیده است 
بتواند واکنش درست و منطقی داشته 
باشد و مهمتر از همه آن که علائقش را 
بشناسد و به این فکر کند که با توجه به 
علاقه خود آینده شغلی خود را ترسیم 
کند . این اتفاق باعث خواهد شــد که 
از اتلاف وقت و انرژی دانش آموزان 
جلوگیری شــود و آن ها را به مسیر 
درست هدایت کرد و بتوانیم نیروی 
انسانی جوان و کارآمدی را در آینده 
در جای درســت خود قرار 

دهد . 
در اینجا به چند مورد از 
انواع مهارت آموزی اشاره می 

نمایم ؛
با توجه به اینکه یادگیری 
نوعی تغییر رفتار فرد است که 
با تکرار و تجربه به دست می 
آید باید ســعی کنیم با توجه 
شخصیت دانش آموز و زمینه 
مورد نیاز یکی از انواع مهارت 

آموزی را اجرا کنیم . 
1 - مشاهده : این که در 
مدارس شود به دانش آموزان 

مهارت درســت مشاهده 
اطراف را آموخت بســیار 
مهم اســت . این باعث توجه ویژه 

بچه ها به اطرافشان خواهد شد . به 
یاد داشــته باشیم یادگیری از طریق 

سرمشق گیری و تقلید به دست 
می آیــد پس وقتی به کودک 
پیرامونش  درست  مشاهده 
را بیاموزیــم او هم با تمرین 

و تکرار رفتارهای درســت و 
منطقی یادگیری خود را 

افزایش می دهد . 
ســوال   -  2
پرســیدن : بایــد به 

دانش آموزان آموخت که 
پرسیدن سوال در مورد هر آنچه 
در ذهنشان ایجاد می شود بسیار 

مهم اســت . او باید بداند پرسش 
کردن راه رســیدن به پاســخ 

است . بدون خجالت و با 
جسارت باید بتواند سوال 

خود را مطرح کند تا یادگیری تحقق 
پیدا کند . 

3 - تفکر کردن : باید در مرحله 
بعــد به دانش آمــوز آموخت بعد از 
طرح پرســش در هر موضوعی باید 
در مــوردش تفکــر و تأمل کنی تا به 
نتیجه مورد نظر برســی . این تفکر و 
تأمل هرچه عمیق تر باشد باعث می 
شود که یادگیری در آن موضوع بیشتر 
اتفاق بیفتد . باید به او آموخت که هر 
چــه در یک کار و یک موضوع تفکر 
بیشــتری داشته باشی و همه جوانب 
آن موضوع را در نظر بگیری، پاســخ 
های مناسب تری برای موضوع مورد 

در نظر پیدا خواهی کرد .  
4 - ســاختن فرضیه : یعنی 
همــه راه حل هــا را در نظر بگیرد . 
در فرضیه ســازی گاهی موضوعات 
جدید برای دانش آموز کشــف می 
شود . با مشاهده و تجربیات زیاد می 

تواند به راه حل مناسب برسد . 
5 - استفاده درست از ابزار 
: باید ابزارهــای مختلف را به دانش 
آموز شناســاند و کاربرد هر کدام را 
برایش شــرح داد . باید دانش آموز به 
این مهارت دســت پیدا کند که در هر 
موضوعی با چه ابزاری را استفاده کند 

تا به هدف خود برسد . 
6 - روابــط اجتماعی : باید 
بــه دانش آمــوزان آموخت که با هم 
کلاســان خود روابط اجتماعی قوی 
داشته باشــند و بتوانند تعامل برقرار 

کنند که یادگیری بهتر و بیشتر در این 
روابط اتفاق می افتد . آن ها می توانند 
با همکلاسان خود صحبت کنند ، ایده 
های خودشان را مطرح کنند و هر ایده 
ای را ارزیابی کــرده تا به نتیجه بهتر 
برسند . در کل دانش آموز باید متوجه 
باشد تفکر در گروه بسیار ارزشمندتر 

از تفکر تنها است . 
مــوارد بالا چند مــورد از انواع 
مهارت آموزی اســت که باید در بین 
دانش آموزان به صورت قطعی اتفاق 
بیفتد تا بتوان آن ها را در مسیر علایق 
خود پیش برد . باید به آن ها آموخت 
کــه چند فکر و نظر و ایده از یک فکر 
بیشــتر کاربرد دارد . باید دانش آموز 
توجه خود را بــه جزئیات اطرافش 
خیلی بیشــتر کنــد از حرکت برگ 
درختان گرفته تا حشرات و حیواناتی 
که در محیط هســتند و هزاران مورد 
دیگــر کــه در روز در اطرافش می 
باشــد و متوجه باشد با دقت در این 
موضوعات می تواند تحلیل بیشتری 
نسبت به محیط پیرامونش انجام دهد 
. باید بیاموزد کــه کارگروهی نتیجه 
بخش تر از تــک نفره حرکت کردن 
است و نتایج بهتر و مثبت تری به دنبال 

خواهد داشت . 
امیداست که با توجه ویژه مدارس 
به این موضوع مهارت آموزی بتوانیم 
نســل آینده ایران زمین را با توجه به 
علاقه و مهارتی که کسب کرده راهی 
بازار کار کرد و مهارت 
های مهم و کاربردی را 
 به این نسل آموزش

 داد . 

اهمیت مهارت آموزی در 
نظام آموزشی 

مهارت آموزی در مدارس در چند سال اخیر مورد توجه ویژه قرار گرفته است . این مؤلفه که بسیار برای 
دانش آموزان از ابتدای ورود به مدرسه مهم و حیاتی است به شدت کمبودش در نظام آموزشی احساس می شد . مدارسی 
در سراسر کشور به صورت پایلوت شروع به انجام این مهم در سیستم آموزشی خود کردند که بازخورد بسیار خوبی 

داشت و مورد توجه همه اهالی آموزش قرار گرفت . 

گروه علمی و آموزشــی- آیا 
می توان موتور آب ســوز ســاخت؟ 
این ســؤال یکی از پرسش های اصلی 
در حــوزه انرژی های پاک اســت. با 
توجه به فراوانی آب در ســطح زمین، 
بســیاری به دنبال راهی برای استفاده 
از آن به عنوان منبع سوخت جایگزین 
برای خودروها و ماشین آلات هستند. 
اما آیا این ایده عملی است؟ با افزایش 
نیاز به انرژی های پاک، ایده اســتفاده 
از آب برای تولیــد نیرو به موضوعی 
جذاب تبدیل شــده اســت.  از آنجا 
کــه آب 71 درصد از ســطح زمین را 
تشــکیل می دهد و منبعی تجدیدپذیر 
اســت، برخی به دنبال استفاده از آن در 
موتورهای خودروها و دســتگاه های 
دیگر هســتند. آیا واقعاً می توان انرژی 
لازم برای حرکت ماشــین ها را از آب 
به دســت آورد؟ در ادامه به بررســی 
ایــن موضوع از دیدگاه علمی و عملی 
پرداخته می شــود. موتورهای احتراق 
داخلی ســنتی از سوخت های فسیلی 
ماننــد بنزین یا دیزل برای تولید انرژی 
اســتفاده می کنند. این ســوخت ها با 
اشــتعال در موتــور، باعــث حرکت 
پیســتون ها و در نتیجــه تولید نیروی 
مکانیکی می شوند.  از طرف دیگر، آب 
به خودی خــود قابلیت احتراق ندارد 
و نمی تواند مانند سوخت های فسیلی 
جرقــه ایجاد کند تا پیســتون ها را به 
حرکت درآورد. با این حال، دانشمندان 
راه هایی را برای استفاده از آب در تولید 

انرژی بررسی کرده اند، که یکی از این 
راه ها "الکترولیز" است.

آب از دو عنصــر هیــدروژن و 
اکسیژن تشکیل شده است. هیدروژن، 
بــه عنوان یک عنصر جداگانه، یکی از 
قوی ترین سوخت ها به شمار می رود. 
با استفاده از فرآیند الکترولیز، می توان 
آب را به هیدروژن و اکســیژن تجزیه 
کرد و ســپس از هیــدروژن به عنوان 
ســوخت اســتفاده کرد.  این فناوری 
پیشرفتی است که می تواند راه را برای 
تولید انرژی های پاک هموار کند، زیرا 
هیدروژن در هنگام سوختن آلاینده ای 
تولید نمی کند و تنها بخار آب به عنوان 
محصول جانبــی آزاد می شــود. در 
نتیجه، اســتفاده از هیــدروژن به جای 
بنزین، انتشــار گازهای گلخانه ای را 
به صفر می رســاند. ناسا برای بررسی 
امکان پذیری اســتفاده از آب به عنوان 
نیــروی محرکــه، آزمایش هایی را بر 

روی ماهواره هــای کوچک انجام داده 
اســت.  در این آزمایشــات، از انرژی 
الکتریکی پنل های خورشــیدی برای 
انجام الکترولیز آب و تولید هیدروژن 
و اکســیژن اســتفاده شــد. سپس از 
هیدروژن بــرای تولید نیروی محرکه 
اســتفاده کردند.  این آزمایش ها نشان 
داد که می تــوان از الکترولیز آب برای 
تولید نیروی حرکت در فضا اســتفاده 
کرد. در فضای بدون جاذبه، مقدار کمی 
انرژی می تواند اجســام را به حرکت 
درآورد، که در محیط فضا بســیار مؤثر 
است. هرچند ایده استفاده از آب برای 
تولید هیــدروژن و نیروی محرکه در 
فضــا موفقیت آمیز بوده اســت، این 
فناوری محدودیت هایی دارد که مانع 
از اســتفاده گسترده آن در سطح زمین 
می شــود.  یکی از مهم ترین مشکلات 
این اســت که تولید نیــروی کافی از 
الکترولیز بــرای حرکت خودروهای 

بــزرگ یا کامیون ها بــه مقدار زیادی 
انــرژی نیــاز دارد و نمی تواند به طور 
مداوم تأمین شود. همچنین، هیدروژن 
خالــص گازی فرّار اســت و ذخیره 
و انتقــال آن در خودروهــای زمینی 
خطرناک و چالش برانگیز است.اگرچه 
موتورهایی که کامــلًا با آب کار کنند 
هنــوز به صورت عملی در دســترس 
نیستند، اما تلاش های زیادی در زمینه 
اســتفاده از آب به عنــوان منبع انرژی 
صورت می گیرد. برخی محققان در حال 
توسعه فناوری هایی هستند که بتواند 
به طور مؤثرتر از الکترولیز استفاده کند 
و بازدهی این فرایند را افزایش دهد. در 
صورت موفقیت این تحقیقات، ممکن 
است روزی بتوانیم شاهد خودروهایی 
باشــیم که از آب بــرای تأمین نیروی 
محرکه اســتفاده کنند، هرچند هنوز به 
تحقیقات و پیشرفت های بیشتری در 
این زمینه نیــاز داریم. ایده موتورهای 
آب ســوز هنوز در مرحله تحقیقاتی 
قــرار دارد و فناوری هــای موجود به 
سطحی نرســیده اند که بتوان از آن ها 
به طــور مؤثر در وســایل نقلیه زمینی 
اســتفاده کرد.  با این حال، پژوهش ها 
در ایــن زمینه همچنــان ادامه دارد و 
پیشــرفت های علمی می تواند روزی 
این ایده را به واقعیت تبدیل کند. تا آن 
زمان، استفاده از انرژی های دیگر مانند 
برق و سوخت های زیستی که نسبت به 
سوخت های فسیلی آلایندگی کمتری 

دارند، همچنان در اولویت است.

گروه علمی و آموزشی- سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: معلمان 
مجرب می توانند چندین درس را تدریس کنند و این امر هیچ مشــکلی نخواهد 
داشــت. علی فرهادی درباره استخدام ۶ هزار نیروی سرایدار برای مدارس اظهار 
کرد: در آزمونی که اوایل امسال به صورت متمرکز توسط دولت برگزار شد، ۶ هزار 
سرایدار برای مدارس انتخاب و به وزارت آموزش و پرورش معرفی شدند. مراحل 
اداری این افراد در حال انجام است و به زودی به مدارس اعزام خواهند شد. بیش 
از 1۰ ســال است که نیروی سرایدار و خدمتگزار جدیدی برای مدارس استخدام 
نشــده است. از سوی دیگر، بسیاری از نیرو های موجود بازنشسته شده اند که این 
مسئله به کمبود نیروی سرایدار منجر شده است. اکنون با کمبود ۴۹ هزار سرایدار 
روبه رو هســتیم و امیدواریم در جلســات مشترک با سازمان اداری و استخدامی، 

مجوز های لازم برای جذب نیرو را دریافت کنیم. ســخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش همچنین در خصوص تدریس چند درس توسط یک معلم، مانند تدریس 
دین و زندگی توسط دبیر شیمی، گفت: اگر معلم مهارت کافی داشته باشد، این کار 
مشــکلی ندارد. در برخی دروس مانند امور تربیتی، قرآن و دین و زندگی، برخی 
معلمان از مهارت های لازم برخوردارند و می توانند تدریس کنند. برای مثال، اگر 
دبیر فیزیک قاری قرآن باشد، ایرادی ندارد که این درس را تدریس کند. در صورت 
داشتن مهارت و آمادگی، ممکن است تدریس دروس دیگر برای معلمان تعریف 
شود، اما این موضوع به طور عمومی انجام نمی شود و تنها در موارد خاص با شرط 
داشــتن مهارت معلم، قابل اجرا اســت. برای نمونه، دبیر فیزیک در برخی موارد 

می تواند ریاضی پایه دهم یا دوره متوسطه اول را تدریس کند.

موتورهای آب سوز؛ افسانه یا واقعیت؟

تدریس معلمان در چند درس بلامانع است
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

باید بــه این نکته توجه شــود که در 
دنیای امروز مهــارت آموزی از نمره 
بــالا گرفتن و در نهایــت معدل عالی 
بهتر است . در اول راه باید این دیدگاه 
در مدارس ایجاد شــود کــه آموزش 
ســطحی به دانش آموزان نمی تواند 
ضامــن آینده شــغلی خوبــی برای 
آن ها خواهــد بود . این کــه بتوانیم 
نگاه نمــره محور را به نــگاه مهارت 
آموز تغییر دهیم بســیار مهم است . 

گروه علمی و آموزشی- ستاره شناس ها احتمالا به شواهدی هیجان انگیز دست یافته اند که نشان می دهد انرژی تاریک، 
نیروی اســرارآمیزی که عامل افزایش ســرعت انبساط جهان ما است، می تواند به سیاه چاله ها ربط داشته باشد. انرژی تاریک 
نزدیک به 7۰ درصد از جهان ما را تشــکیل می دهد و تصور می شــود که پس از بیگ بنگ در حدود 1۳٫۸ میلیارد ســال پیش، 
به عاملی برای رشد کیهان تبدیل شده است. بااین حال منشاء دقیق این نیروی اسرارآمیز نامشخص است. براساس نظریه ای 
بنیادی که ستاره شناس ها در سال های اخیر پیشنهاد دادند، انرژی تاریک به جای اینکه به صورت پراکنده در فضا وجود داشته 
باشد، می تواند از قلب سیاه چاله های کلان جرم سرچشمه بگیرد. با این حال برخی دیگر این نظریه را عجیب و غریب دانستند. 
اکنون پژوهشــی جدید که ۲۸ اکتبر در مجله  کیهان شناســی و اخترفیزیک ذره ای منتشر شد، ادعا می کند که اولین نشانه های 
ارتباط بین دو پدیده ی به ظاهر نامرتبط را پیدا کرده است: تطبیق بین افزایش چگالی انرژی تاریک و افزایش جرم سیاه چاله ها 
با افزایش سن جهان. گرگوری تارله، نویسنده همکار مطالعه و استاد فیزیک دانشگاه میشیگان در بیانیه ای گفت: با وابستگی 
ماینوکسیدیل چیکار میکنی؟ اختراع پزشک یزدی مشکل رو برطرف کرد اگر از خود بپرسید که در کجای جهان گرانش را به 
اندازه ی ابتدای جهان قدرتمند می بینیم، پاسخ مرکز سیاه چاله ها خواهد بود. ممکن است آنچه درطول تورم رخ داد، وارونه شود، 
به گونه ای که ماده ی ستاره های کلان جرم در طول فروپاشی گرانشی به انرژی تاریک تبدیل شود. این فرآیند از این لحاظ به 
بیگ بنگی کوچک شباهت دارد که به صورت معکوس اجرا می شود. برای جستجوی سرنخ هایی مبنی بر ارتباط انرژی تاریک 
به سیاه چاله ها، پژوهشگرها از ابزار طیف سنجی انرژی تاریک )DESI( نصب شده روی تلسکوپ ۴ متری نیکولاس یو مایال 
در آریزونا استفاده کردند که موقعیت مکانی ماهانه ی میلیون ها کهکشان را برای بررسی چگونگی انبساط جهان تا امروز نشان 
می دهد. این امر ستاره شناس ها را قادر می سازد تا چگالی انرژی تاریک در طول حیات جهان را از سرعتی که کیهان به بیرون 
گسترش می یابد، استنباط کنند. پژوهشگرها با مقایسه ی داده های نشانگر انرژی تاریک با رشد سیاه چاله در مراحل مختلف 
عمر جهان، مشاهداتی جالب انجام دادند. دانکان فرح، یکی از مؤلفان پژوهش و استاد فیزیک دانشگاه هاوایی می گوید: دو 
پدیده با یکدیگر سازگار بودند. وقتی سیاه چاله های جدید به دنبال مرگ ستاره های کلان جرم متولد شدند، مقدار انرژی تاریک 
جهان هم افزایش یافت. به این ترتیب این احتمال افزایش یافت که سیاه چاله ها منبع انرژی تاریک باشند. اگر فرضیه فوق اثبات 
شود می تواند به حل معمایی بزرگ در کیهان شناسی کمک کند. ستاره شناس ها از سال ها پیش دریافته اند که جهان ظاهرا بسته 
به جایی که به آن نگاه می کنند، با سرعت های متفاوتی در حال انبساط است. این مسئله با عنوان »تنش هابل« شناخته می شود. 
برخی از اندازه گیری ها بهترین درک فعلی ما از جهان را تأیید می کنند، درحالی که برخی دیگر آن را درخطر نقض شدن قرار 
می دهند. بااین حال، ستاره شــناس ها می گویند پیش از هر گونه نتیجه گیری قطعی باید رصدهای بیشتری با DESI و دیگر 
ابزارها انجام شود. تارله می گوید: »اساسا اینکه آیا سیاه چاله ها انرژی تاریک هستند و با جهانی که در آن زندگی می کنند، پیوند 

خورده اند یا خیر، دیگری پرسشی نظری نیست و اکنون مسئله ای تجربی محسوب می شود.«

گروه علمی و آموزشــی- محققــان ماده ای 
را مهندســی کرده اند که به نرمی پوســت است اما به 
طرز قابل توجهی قوی است.گروه موسسه ملی علم 
و فنــاوری اولســان)UNIST( در کره جنوبی یک 
ماهیچه مصنوعی مغناطیسی ابتکاری ایجاد کرده اند. 
این ماده جدید می تواند میزان سختی خود را نسبت به 
شرایط تطبیق دهد و از شکل نرم به سخت و بالعکس 
تغییر کند. این عضله مصنوعی »توانایی چشمگیری در 
تحمل بار« دارد. علاوه بر این، سختی این ماده ۲7۰۰ 
برابر بیشتر از مواد سنتی است. این فناوری می تواند به 

طور قابل توجهی به نفع رباتیک نرم و فناوری های پوشیدنی  باشد.ماهیچه های مصنوعی نرم و شبیه به عضلات انسان برای 
حوزه رباتیک، پوشیدنی ها و دستگاه های پزشکی حیاتی هستند. در حالی که مواد نرم سنتی برای حرکات نرم عالی هستند، اما 
از نظر قدرت و دقت با مشکل مواجه هستند. در مقابل، مواد موجود برای بلند کردن وزنه های سنگین بسیار سفت و سخت 
هستند و برای حفظ کنترل دقیق، بیش از حد انعطاف پذیر هستند.  محققان به رهبری پروفسور هون جئونگ از گروه مهندسی 
مکانیک، سعی کرده اند بر این چالش ها غلبه کنند. آنها برای این کار از موادی استفاده کردند که می توانست بین حالت سخت 
و نرم جابجا شود. محققان دو ماده کلیدی را ترکیب کردند: ذرات فرومغناطیسی و پلیمرهای حافظه دار.ذرات فرومغناطیسی 
به میدان های مغناطیسی پاسخ می دهند و به عضله اجازه می دهند که از راه دور کنترل شود. آنها همچنین به قدرت ماهیچه 
کمک می کنند.از سوی دیگر، پلیمرها می توانند در پاسخ به محرک های خاص)مانند گرما یا نور( شکل خود را تغییر دهند و 
سپس به شکل اولیه خود بازگردند. این به ماهیچه اجازه می دهد تا بسیار سازگار باشد و سختی آن تغییر کند. با ترکیب این دو 
ماده، محققان نوع جدیدی از ماهیچه مصنوعی را ایجاد کردند که هم قوی و هم انعطاف پذیر است.محققان از یک »عملیات 
سطحی« ویژه برای اتصال ذرات مغناطیسی به پلیمر حافظه دار استفاده کردند. این یک ارتباط قوی بین این دو ماده ایجاد کرد که 
قدرت کلی و عملکرد عضله مصنوعی را بهبود بخشید.علاوه بر این، این اتصال به عضله اجازه می دهد تا به سرعت و کارآمد 
به میدان های مغناطیسی پاسخ دهد. هنگامی که میدان مغناطیسی اعمال می شود، ذرات مغناطیسی واکنش نشان می دهند و 
باعث تغییر شکل ماهیچه می شوند. این واکنش سریع حرکات دقیق و کنترل شده را امکان پذیر می کند.این ماهیچه ها به طور 
باورنکردنی سازگار هستند و می توانند سختی خود را تا ۲7۰۰ برابر و نرمی خود را تا هشت برابر تغییر دهند.این گروه همچنین 
برای کاهش ارتعاشات کار کرد. این ماده دارای یک طراحی خلاقانه دو لایه است که دارای یک لایه هیدروژل ضد لرزش است. 

سیاه چاله ها می توانند عامل انبساط جهان باشند

عضلات مغناطیسی قدرتمندی که ۱۰۰۰ برابر وزن خود را بلند  می کنند
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